PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
о департаменте жилищно-коммунального хозяйства
 администрации города Нефтеюганска

                                                                                                  Принято Думой города

                  27 марта 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Нефтеюганска от 31.01.2017 № 70-VI  «О структуре администрации города Нефтеюганска», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
1.Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города 26.04.2017 № 151-VI (в редакции на 28.11.2018 № 504-VI) следующие изменения:
1.1.В подпункте 1.1 слова «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа, в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа, в соответствии с законодательством»;
1.2.Второй абзац подпункта 2.1.7 изложить в следующей редакции:
«-собственники помещений которых не выбрали способ управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация;»;

1.3.В подпункте 2.1.15 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

1.4.В подпункте 2.1.36 слово «целевых» заменить словом «муниципальных».
1.5.Дополнить подпунктами 2.1.58-2.1.60 следующего содержания:

«2.1.58.Осуществляет организацию по сбору, обобщению и учету информации о реализации на объектах водоснабжения и водоотведения, включенных в «Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных в Ханты-Мансийской автономном округе-Югра, подлежащих категорированию» (в части объектов, расположенных на территории города Нефтеюганска) требований к антитеррористической защищенности, включая вопросы категорирования, паспортизации, инженерно-технической укрупненности, оснащения их техническими средствами охраны;

2.1.59.Осуществляет организацию по сбору, обобщению и учету информации о транспортном комплексе, а также реализации требований транспортной безопасности на территории города Нефтеюганска;

2.1.60.Осуществляет организацию содержания городских лесов в границах муниципального образования города Нефтеюганска.».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после подписания.
Председатель Думы

 Н.Е.Цыбулько
27 марта 2019 года

№ 567-VI